
 

 

 

 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

От 10 июня 2025 г.                                                   № 07  

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту Решения Совета депутатов го-

родского поселения Угольные Копи «О 

внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Уголь-

ные Копи от 26 октября 2020 года № 158 

«Об утверждении Правил землепользова-

ния и застройки городского поселения 

Угольные Копи Анадырского района Чу-

котского автономного округа»» 

 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведе-

ния публичных слушаний на территории городского поселения Угольные Копи, 

утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Угольные 

Копи от 27 июля 2006 года № 14, 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов го-

родского поселения Угольные Копи «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Угольные Копи от 26 октября 2020 года № 158 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения 

Угольные Копи Анадырского района Чукотского автономного округа» согласно 

приложению 1. 

2. Назначить по инициативе Главы городского поселения Угольные Копи 

публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского посе-

ления Угольные Копи «О внесении изменений в решение Совета депутатов го-

родского поселения Угольные Копи от 26 октября 2020 года № 158 «Об утвер-

ждении Правил землепользования и застройки городского поселения Угольные 

Копи Анадырского района Чукотского автономного округа» на 24 июня 2025 

года. Начало слушаний состоится в 17.00 часов, по адресу: п. Угольные Копи, 

ул. Молодёжная, дом 5, в помещении Администрации городского поселения 

Угольные Копи. 



3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета де-

путатов городского поселения Угольные Копи «О внесении изменений в реше-

ние Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 26 октября 2020 

года № 158 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского 

поселения Угольные Копи Анадырского района Чукотского автономного окру-

га» проводятся в порядке, предусмотренном Положением о порядке организа-

ции и проведении  

публичных слушаний на территории городского поселения Угольные Копи,  

в виде слушаний в Администрации городского поселения Угольные Копи  

с участием населения. 

4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного  

на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов го-

родского поселения Угольные Копи «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Угольные Копи от 26 октября 2020 года № 158 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения 

Угольные Копи Анадырского района Чукотского автономного округа», соглас-

но приложению 2. 

5. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном сетевом  

издании: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru),  

разместить на сайте Администрации городского поселения Угольные Копи 

www.угольные-копи.рф. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  

за собой. 

Глава городского  

поселения Угольные Копи         В.И.Костич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к распоряжению Главы 

городского поселения Угольные Копи 

от  09.06.2025 г. № 07 

 
                               

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 XХI сессия V созыва 
 

От ______ 2025 г.                                                          № 

___ 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Зе-

мельного кодекса Российской Федерации, Приказа Минрегиона РФ от 

30.01.2012 № 19 «Об утверждении требований к описанию и отображению в 

документах территориального планирования объектов федерального значения, 

объектов регионального значения, объектов местного значения», Приказа 

Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классифи-

катора видов разрешенного использования земельных участков», Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», иных нормативно-правовых и нор-

мативных технических актов Российской Федерации, законов и иных норма-

тивных правовых актов городского поселения Угольные Копи,  

 Совет депутатов городского поселения Угольные Копи, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения 

Угольные Копи Анадырского района Чукотского автономного округа, утвер-

ПРОЕКТ 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Уголь-

ные Копи от 26 октября 2020 года № 158 

«Об утверждении Правил землепользова-

ния и застройки городского поселения 

Угольные Копи Анадырского района Чу-

котского автономного округа 



жденных решением Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 

26 октября 2020 года № 158 следующие изменения: 

1.1. Схему градостроительного зонирования микрорайона Первомайский 

городского поселения Угольные Копи изложить в редакции изложить в редак-

ции Приложения №1 к настоящему решению; 

1.2. Схему градостроительного зонирования микрорайона Аэропорт го-

родского поселения Угольные Копи изложить в редакции изложить в редакции 

Приложения №2 к настоящему решению. 

 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава городского 

поселения Угольные Копи           В.И. Костич 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи                Р.Я. Мостовщиков       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

городского поселения  

Угольные Копи №___ от ________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

городского поселения  

Угольные Копи №___ от ________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         



Приложение 2 

к распоряжению Главы 

городского поселения Угольные Копи 

от 09.06.2025 г. № 07 
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Угольные Копи «О внесении изменений в решение Совета депу-

татов городского поселения Угольные Копи от 26 октября 2020 года № 158 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского посе-

ления Угольные Копи Анадырского района  

Чукотского автономного округа» 

 

 

Председатель организацион-

ного комитета: 

 

Мостовщиков Роман Яковлевич – Замести-

тель председателя Совета депутатов город-

ского поселения Угольные Копи; 

 

Секретарь организационного  

комитета: 

 

Потемкина Юлия Николаевна – депутат от 

2-го избирательного округа; 

 

Члены организационного                               

комитета: 

 

Кирков Николай Георгиевич – депутат от 

3-го избирательного округа; 

 

 

 

 

 Дорошенко Алексей Викторович – депутат 

Совета депутатов городского поселения 

Угольные Копи от 1-го избирательного 

округа.  

 

 

 

 

 


